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HØRINGSUTTALELSE - ENDRING I PETROLEUMSFORSKRIFTEN OG
TARIFFORSKRIFTEN KNYTTET TIL VIDEREUTVIKLING AV GASSINFRASTRUKTUR.

Det vises til møte i Forum for petroleumsaktivitet i Norskehavet i Olje- og energidepartementet
19. mai 2008, hvor fylkeskommunene rettet en forespørsel til departementet om høring av
Endring i petroleumsforskriften og tarifforskriften knyttet til videreutvikling av gassinfrastruktur.

Ny høringsfrist for fylkeskommunene ble satt til 10. juni 2008.
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Fyikesrådet i Nord-Trøndelag har følgende kommentarer:
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Ugradert

Kommentarene knytter seg til høringsnotat og utkast til endringer i forskrift 27. juni 1997 nr. 653
til lov om petroleumsvirksomhet og utkast til endringer i forskrift 20. desember 2002 nr 1724 om
fastsettelse av tariffer mv. for bestemte innretninger.

Det er viktig at Gasscos rolle som arkitekt for å utvikle infrastrukturløsninger avklares, presiseres
og fastsettes i forskrift.

Det bør utvikles en helhetlig samordnet statlig strategi som ivaretar en god organisering for
håndtering av infrastrukturløsninger for transport og salg av gass fra norsk sokkel, og som sikrer
at en effektiv ressursforvaltning kan gjennomføres. Det er viktig at rollefordelingen mellom de
ulike aktørene kommer klart fram gjennom en klargjøring av forskriften.

Det må i tillegg til bedriftsøkonomiske og ressursforvaltningsmessige kriterier, også legges
samfunnsøkonomiske kriterier til grunn for de utredninger, vurderinger og anbefalinger som
legges frem overfor myndighetene. På dette området bør Gasscos mandat vurderes nærmere.
Dette vil være særlig aktuelt der vurderinger om ny ilandføring, som til Norskehavsregionen, skal
utredes, og hvor også transportalternativ utover rør vil være et aktuelt alternativ.

Gasscos mandat er i dag begrenset til bare å vurdere transport av naturgass gjennom rør. Det
heter i brevet fra departementet at en helhetlig videreutvikling av gassinfrastruktur er et viktig
virkemiddel for å sikre en effektiv ressursforvaltning på norsk sokkel.
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I høringsnotatet er en naturlig utvidelse av Gasscos mandat ikke omtalt. For en videreutvikling av
gassinfrastrukturen i Norskehavet, vil transport av gass i form av LNG kunne framstå som mer
aktuell enn tradisjonelle rørledninger. En ilandføring til Norskehavsregionen med en
eksportløsning basert på LNG, vil kunne gjøre norsk gasseksport mer differensiert og fleksibel
globalt, og samtidig gi større fleksibilitet for anvendelse av naturgass lokalt og regionalt.

Det vil være ønskelig at Gassco får utvidet sitt mandat som gjør det naturlig å se helhetlig på den
videre utviklingen av norsk gassinfrastruktur — noe som også innbefatter transport av gass i form
av LNG. Om forslagene til endring i forskriftene er av en slik art at det krever en bredere
tilnærming, bør Gasscos rolle drøftes i energimeldingen departementet har under arbeid og være
basert på en helhetlig tilnærming til en nasjonal gasspolitikk.

De enkelte selskap på norsk sokkel, gjennom operatørrollen, skal ikke gjennom en endring
petroleumsforskriften fratas muligheten til å utrede egne transport- og markedsløsninger.

Basert på den erfaring man har fra aktivitet på norsk sokkel tidligere, kan vi i dag se konturene av
en marginalisering av de store utenlandske selskapene.
Tidligere var det større konkurranse i de norske miljøene, noe som resulterte i større åpenhet
rundt sentrale utbyggingsoppgaver på norsk sokkel.

Større konkurranse og større åpenhet rundt mulige løsninger er viktig for å sikre en best mulig
ressursforvaltning og derigjennom å sikre større verdiskaping og ringvirkninger for det norske
samfunn.
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Kopi: Nærings- og handelsminister Dag Terje Andersen
Gassco
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